
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

          24.08.2021                                                                                    № 542/з 
 

О зачислении на первый курс по заочной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 24.08.2021 (протокол №17) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.10.2021 на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов магистратуры   
 

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА ИМ. В.Г. Белинского 

 

Факультет педагогики, психологии и социальных наук 
 

Направление: 44.04.02 Психолого-педагогическое образование 

Магистерская программа: Социальная психология в образовании 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Алферова Екатерина Сергеевна 6 94 

2. Давыдова Алина Валерьевна 4 94 

3. Елина Дарья Владимировна 0 90 

4. Кудряшова Светлана Александровна 0 87 

5. Феклина Маргарита Юрьевна 4 85 

 Всего по программе: 5 

 Всего по направлению: 5 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Начальное образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Афонская Надежда Викторовна 0 91 

2. Казанцева Анастасия Александровна 6 100 

3. Китаева Валерия Викторовна 4 101 

4. Козлова Виктория Владимировна 4 94 

5. Крылова Дарья Александровна 6 100 



6. Литвинова Екатерина Андреевна 0 96 

7. Миссурагина Валерия Денисовна 10 102 

8. Спирина Анастасия Алексеевна 4 94 

9. Чикиткина Ирина Сергеевна 10 103 

10. Ягудина Альфия Алиевна 0 88 

 Всего по программе: 10 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Социальная педагогика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Арифуллина Эльвира Ринатовна 0 87 

2. Баланова Юлия Александровна 4 98 

3. Буланова Наталья Петровна 4 94 

4. Помыткина Анастасия Сергеевна 0 81 

5. Филимонова Анастасия Геннадьевна 6 94 

 Всего по программе: 5 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Теория и практика инклюзивного 

образования 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Власова Валентина Викторовна 0 98 

2. Егоров Григорий Владимирович 0 97 

3. Каткова Надежда Дмитриевна 4 90 

4. Коженкова Анастасия Витальевна 4 89 

5. Коновалова Ольга Владимировна 0 97 

6. Тарабарова Елена Игоревна 4 85 

7. Трошина Ксения Александровна 6 86 

8. Юматова Жанна Николаевна 4 85 

 Всего по программе: 8 

 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Художественно-эстетическое образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Арзамазова Екатерина Михайловна 0 85 

2. Боброва Наталья Николаевна 0 82 

3. Бычкова Ксения Николаевна 4 84 

4. Мельникова Анастасия Валерьевна 0 78 

5. Тюкаева Джамиля Александровна 4 94 



6. Челышева Анастасия Николаевна 4 96 

 Всего по программе: 6 

 Всего по направлению: 29  

Всего по факультету: 34 
 

Историко-филологический факультет 
 

Направление: 45.04.01 Филология 

Магистерская программа: Переводоведение и практика перевода 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Безикова Анна Александровна 0 70 

2. Биксалеева Алсу Камилевна 0 84 

3. Вилкова Олеся Олеговна 4 86 

4. Дидык Юлия Алексеевна 4 100 

5. Назарова Карина Дмитриевна 0 79 

6. Новосельцева Анна Павловна 0 82 

7. Ожегова Екатерина Юрьевна 0 92 

8. Романова Анастасия Валерьевна 0 68 

9. Садчикова Яна Викторовна 4 94 

10. Федосеев Илья Андреевич 2 74 

 Всего по программе: 10 

 Всего по направлению: 10 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Историческое образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Карамышева Алена Николаевна 0 93 

2. Кочеткова Елена Алексеевна 6 101 

3. Левина Анастасия Дмитриевна 6 100 

4. Мещерякова Светлана Евгеньевна 2 97 

5. Семенов Сергей Сергеевич 4 96 

 Всего по программе: 5 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Литературное образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Бубнова Марина Анатольевна 2 82 

2. Горбунова Ксения Станиславовна 2 76 

3. Корнеева Валерия Дмитриевна 2 86 

4. Малышева Наталья Дмитриевна 6 96 

5. Пауск Яна Владиславовна 4 90 



6. Семашкина Анастасия Анатольевна 0 87 

7. Фомина Ирина Александровна 6 87 

 Всего по программе: 7 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Обществознание 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Баранова Полина Дмитриевна 6 87 

2. Бахтуева Анна Вячеславовна 6 98 

3. Есенкина Яна Алексеевна 6 97 

4. Желтухина Маргарита Витальевна 6 98 

5. Маркина Алина Вадимовна 0 90 

6. Мере Анастасия Романовна 6 99 

7. Мурунова Александра Васильевна 0 93 

8. Скрипкина Татьяна Андреевна 4 91 

9. Тиханова Дарья Николаевна 6 86 

10. Шулепина Инесса Владимировна 0 90 

 Всего по программе: 10 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Русский язык 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Гаврилкина Мария Алексеевна 10 95 

2. Зиникова Линара Давлятшаевна 0 70 

3. Илюшина Наталья Александровна 0 65 

4. Кусайкина Анастасия Владимировна 2 82 

5. Маликова Яна Валерьевна 6 91 

6. Надеева Юлия Касымовна 4 86 

7. Развозжаева Светлана Сергеевна 0 65 

8. Сидорова Анастасия Сергеевна 6 94 

9. Смага Алёна Сергеевна 6 106 

10. Чупрунова Оксана Сергеевна 6 86 

 Всего по программе: 10 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Языковое образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Батайкина Валерия Сергеевна 2 88 

2. Вьюговская Александра Юрьевна 2 89 

3. Пигалова Валерия Игоревна 6 101 



4. Селезнева Марина Владимировна 0 91 

5. Тульчеева Олеся Эдуардовна 6 92 

 Всего по программе: 5 

 Всего по направлению: 37  

Всего по факультету: 47 
 

Факультет физико-математических и естественных наук 
 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Биологическое образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Атемасова Юлия Вячеславовна 0 74 

2. Безбородова Кристина Михайловна 0 78 

3. Водопьянова Светлана Сергеевна 0 81 

4. Жиркина Лилия Сергеевна 4 95 

5. Захарова Арина Сергеевна 4 96 

6. Лованова Ирина Евгеньевна 0 84 

7. Нурмаметова Алсу Рашитовна 0 76 

8. Токарева Анна Васильевна 0 75 

 Всего по программе: 8 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Географическое образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Кожевникова София Владимировна 0 74 

2. Костригина Елена Александровна 0 86 

3. Пантюшов Игорь Владиславович 0 82 

4. Плюта Виктория Владимировна 4 99 

5. Рудаков Михаил Александрович 0 80 

6. Солдаткин Сергей Иванович 0 78 

7. Терехина Ксения Владимировна 0 70 

8. Шалимов Максим Геннадьевич 0 72 

 Всего по программе: 8 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Информационные технологии в образовании 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Байбекова Саида Наильевна 4 98 

2. Гришанина Юлия Олеговна 0 90 

3. Животкова Юлия Валерьевна 0 93 

4. Колесёнкова Ирина Александровна 0 80 



5. Кондрашин Никита Евгеньевич 0 87 

6. Муратова Регина Руслановна 4 97 

7. Николаева Ангелина Вячеславовна 0 89 

8. Тихонова Анастасия Анатольевна 0 82 

9. Токарева Екатерина Сергеевна 10 98 

10. Чепухин Гевен Хачатурович 0 95 

 Всего по программе: 10 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Математическое образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Кадомцева Елизавета Андреевна 0 82 

2. Кузина Наталья Александровна 0 85 

3. Нагорская Юлия Александровна 4 88 

4. Обушников Евгений Владимирович 0 82 

5. Спирина Ксения Александровна 0 87 

 Всего по программе: 5 

 Всего по направлению: 31  

Всего по факультету: 31 

 Всего по институту: 112 

 
 

Ректор      А.Д. Гуляков 

 


